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Remiss av SOU 2019:63 Mer biogas! För ett hållbart Sverige 

Sammanfattning 
Trollhättans stad ser positivt till biogasutredningens förslag. Utredningen belyser på ett bra sätt de 
utmaningar som vi ser både i vår egen verksamhet (genom det kommunägda bolaget Trollhättan 
Energi som har biogasproduktion) och generellt för biogasmarknaden. 

Framförallt ser vi det positivt att stödet får en långsiktighet och att det heller inte blir något glapp 
mellan det nuvarande tillfälliga stödet och detta nya. Bra att det tas fram specifika mål för biogasen, 
och att uppgraderingspremien gäller för all typ av rötning. 

Regeringens politik har fått kritik från klimatpolitiska rådet (Klimatpolitiska rådets rapport 2020) att 
”befintlig politik räcker inte”. Att anta förslagen i denna utredning för att stimulera biogasen i Sverige 
är ett steg mot en mer handlingskraftig politik. 

 

Synpunkter från Trollhättans Stad 

Viktigt med långsiktighet 
Att biogaspremierna ska ges under 10 år är en förutsättning att biogasaktörer och finansiärer ska 
våga göra nya investeringar i biogas. Långsiktigheten ger både befintliga aktörer och anläggningar 
möjlighet att utvecklas samt ger möjlighet för nyetableringar. 

Bra med specifika mål för biogas 
För att nå de klimatpolitiska målen och Parisavtalets mål behöver vi använda alla verktyg för att ställa 
om samhället. Biogas är en viktig pusselbit eftersom all fossil energianvändning inte kan 
effektiviseras bort. Regeringens politik har fått kritik från klimatpolitiska rådet (Klimatpolitiska rådets 
rapport 2020) att ”befintlig politik räcker inte”. Att anta ett mål för biogas är ett steg mot en mer 
handlingskraftig politik. 

Bra att uppgraderingspremien gäller all typ av rötning 
Som nämnt ovan är biogasen en viktig pusselbit för att ställa om till en fossilfri transportsektor, för 
att få ut mesta möjliga så behöver all tillgänglig biogas, inte bara den från gödselrötning, nyttjas. 
Därför är det mycket viktigt och bra, som också utredningen föreslår, att uppgraderingspremien ska 
gälla all rötning oavsett substrat.  

Budgetramen för stödpaket I får inte bli för liten 
För att nå de mål som utredningen föreslår om ökad biogasproduktion är det viktigt att utrymme ges 
för dessa kostnader i statsbudgeten, annars kommer stödpaketet inte uppfylla sitt syfte. 
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Ett gott samarbete på regional nivå 
Det är bra att utredningen lyfter vikten av att olika offentliga aktörer behöver samordna sig. I 
Trollhättan har frågan om biogasens fortsatta användning i tätortsbussarna blivit aktuell under våren. 
Det regionala kollektivtrafikbolaget har gjort ett generellt ställningstagande att gå mot elbussar i 
stadstrafik och att biogasen snarare lämpar sig för regionalbussar. En omläggning som dock behöver 
göras på ett sätt som inte slår undan fötterna på den befintliga produktionen och infrastrukturen. Ett 
bättre samarbete mellan berörda offentliga aktörer är därför nödvändig. 

All biogas ska räknas, även i blandning med naturgas i gasnätet 
Det finns idag väl fungerande system med ursprungsgarantier i elnätet vilket är en förutsättning för 
att kunna konkurrera med förnyelsebara alternativ i ett gemensamt distributionsnät. Det gasnät som 
finns i västra Sverige bör kunna fungera på samma sätt som elnätet; det är mycket synd att 
biogasproducenter inte kan nyttja gasnätet på samma villkor som producenter av förnybar el kan 
sälja sin produkt via elnätet. 

Bra att konkurrenssnedvridningen minskas mellan svensk och importerad gas. 
Att behålla skattebefrielsen är bra både för biogasproducenternas möjlighet att gå runt och för 
signalvärdet. Dock motverkar inte skattebefrielsen den konkurrenssnedvridning som idag finns 
mellan svensk och importerad biogas. 

Enkel administration behövs 
Det är bra att utredningen föreslår att de nya premierna ska hanteras av en och samma myndighet. 
Det är också viktigt att övrig administration, exempelvis producentens handläggning av tillstånd, inte 
blir för stor arbetsbörda, vilket förförallt märks för de mindre anläggningarna. 
 

 

 

Paul Åkerlund 
Kommunstyrelsens ordförande 

Ulrika Strandroth Frid 
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